
 

       
       УКРАЇНА 

ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ  

 

РІШЕННЯ № 644 

 

08.11.2024 р.         м.Хуст 

  

        Про утворення прийомної  сім’ї та 

влаштування дітей-сиріт: Поповича Віталія 

Віталійовича, 29 квітня 2009 року 

народження, Поповича Назарія Віталійовича, 

07 вересня 2011 року народження, та 

Поповича Степана Івановича, 09 січня 2022 

року народження  

       Відповідно до статті  34 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”,  статей 1, 6 Закону України ,,Про забезпечення організаційно-правових 

умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування”,  керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002р. 

№565 “Про затвердження Положення про прийомну сім’ю”,  постанови Кабінету 

Міністрів України від 26.06.2019 р. №552 “Деякі питання виплати державної 

соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, у тому числі з інвалідністю, грошового забезпечення батькам-

вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 

сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом “гроші ходять за дитиною”, 

оплати послуг із здійснення патронату над дитиною та виплати соціальної допомоги 

на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя, підтримки малих групових 

будинків”, на підставі заяви громадян Петріченко Олега Миколайовича, 

зареєстрованого за місцем проживання Дніпропетровська область, Дніпровський 

район, м.Дніпро, Шевченківський район, шосе Запорізьке, буд.48, кв.448,  та 

Петріченко Людмили Юріївни, зареєстрованої  за місцем проживання в м.Хуст,  

вул.Возз’єднання, буд.16, які фактично  проживають в м.Хуст,  вул.Возз’єднання, 

буд.16, про  створення прийомної  сім’ї  та влаштування на виховання та спільне 

проживання дітей-сиріт, висновку служби у справах  дітей виконавчого  комітету 

Хустської  міської  ради  про можливість  утворення прийомної  сім’ї подружжям 

Петріченко Олегом Миколайовичем  та Петріченко Людмилою Юріївною від 

06.11.2024 року №943, довідки  Закарпатського  обласного центру соціальних  

служб від 25 жовтня 2024р. №04-12/Д27/2024 про проходження навчання (курсу 

підготовки) кандидатів в прийомні батьки та  рекомендацій Закарпатського  

обласного  центру соціальних  служб  про включення  до Єдиного електронного  

банку даних  про дітей-сиріт та дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  і 

сім’ї потенційних  усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, 

батьків-вихователів  від 25 жовтня 2024 року,  рішення комісії з питань захисту прав 

дитини від 06.11.2024 року №7, виконавчий комітет  Хустської міської ради  



 

 В И Р І Ш И В :  

 

 1. Утворити прийомну сім’ю на базі сім’ї подружжя Петріченко Олега 

Миколайовича, 26 вересня 1978 року народження, та Петріченко Людмили  

Юріївни, 25 січня 1982 року народження, мешканців м.Хуст,  вул.Возз’єднання, 16, 

Закарпатської області. 

 2. Влаштувати з 11 листопада 2024 року  до прийомної  сім’ї  подружжя 

Петріченко Олега Миколайовича, 26 вересня 1978 року народження, та Петріченко 

Людмили  Юріївни, 25 січня 1982 року народження, мешканців м.Хуст,  

вул.Возз’єднання, 16, Закарпатської області,  на виховання та спільне проживання  

дітей-сиріт:  

 Попович Віталія Віталійовича, 29 квітня 2009 року народження, мати якого, 

Попович Вікторія Степанівна,  померла 17 травня 2024 року (свідоцтво про смерть  

серії І-ФМ №356588, видане Хустським відділом державної реєстрації  актів 

цивільного  стану у Хустському районі Закарпатської області Західного  

міжрегіонального управління Міністерства юстиції 21 травня 2024 року). Батько 

дитини,  Попович Віталій Федорович, помер 14 серпня 2014 року (свідоцтво  про 

смерть  серії  І-ФМ №179622, видане виконавчим комітетом Боронявської сільської  

ради Хустського району Закарпатської  області 16 серпня 2014 року). Згідно з 

рішенням виконавчого комітету Хустської  міської  ради від 04.06.2024 №304 дитині  

надано статус дитини-сироти. Дитина перебуває на  первинному обліку у службі у 

справах дітей виконавчого  комітету Хустської  міської  ради,  підлягає 

усиновленню,  має  двох братів  Поповича Назарія Віталійовича та Поповича 

Степана Івановича;  

 Поповича Назарія Віталійовича, 07 вересня 2011 року народження, мати якого, 

Попович Вікторія Степанівна,  померла 17 травня 2024 року (свідоцтво про смерть  

серії І-ФМ №356588, видане Хустським відділом державної реєстрації  актів 

цивільного  стану у Хустському районі Закарпатської області Західного  

міжрегіонального управління Міністерства юстиції 21 травня 2024 року). Батько 

дитини,  Попович Віталій Федорович, помер 14 серпня 2014 року (свідоцтво  про 

смерть  серії  І-ФМ №179622, видане виконавчим комітетом Боронявської сільської  

ради Хустського району Закарпатської  області 16 серпня 2014 року). Згідно з 

рішенням виконавчого комітету Хустської  міської  ради від 04.06.2024 №303  

дитині  надано статус дитини-сироти. Дитина перебуває на  первинному обліку у 

службі у справах дітей виконавчого  комітету Хустської  міської  ради, підлягає 

усиновленню,  має  двох братів  Поповича Віталія Віталійовича та Поповича 

Степана Івановича;  

 Поповича Степана Івановича, 09 січня 2022 року народження, мати якого, 

Попович Вікторія Степанівна,  померла 17 травня 2024 року (свідоцтво про смерть  

серії І-ФМ №356588, видане Хустським відділом державної реєстрації  актів 

цивільного  стану у Хустському районі Закарпатської області Західного  

міжрегіонального управління Міністерства юстиції 21 травня 2024 року). Відомості 

про батька дитини записані відповідно до частини першої  статті 135 Сімейного  

кодексу України (витяг  з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про 

державну реєстрацію народження із  зазначенням відомостей про батька відповідно 

до частини першої  статті 135 Сімейного кодексу України №00045243574, виданий 

Хустським відділом державної  реєстрації  актів цивільного стану у Хустському 

районі Закарпатської області Західного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції 28 травня 2024 року). Згідно з рішенням виконавчого комітету Хустської  



міської  ради від 04.06.2024 №302  дитині  надано статус дитини-сироти. Дитина 

перебуває на  первинному обліку у службі у справах дітей виконавчого  комітету 

Хустської  міської  ради, підлягає усиновленню,  має  двох братів  Поповича Віталія 

Віталійовича та Поповича Назарія Віталійовича.   

 3. Покласти на прийомних  батьків Петріченко Олега Миколайовича та 

Петріченко Людмилу Юріївну персональну відповідальність за збереження життя, 

здоров’я, фізичний та психічний розвиток прийомних  дітей.  

 3. Службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської ради (Поп 

Н.В.): 

 3.1. Підготувати проєкт договору між прийомними батьками та виконавчим 

комітетом Хустської міської ради про влаштування дітей на виховання та спільне 

проживання у прийомній  сім’ї.  (далі договір).  

 3.2. Здійснювати контроль за умовами  проживання та  виховання дітей у 

прийомній сім’ї. 

 3.3. Готувати щорічний звіт про стан утримання і розвитку дітей у прийомній 

сім’ї.  

 4. Центру надання соціальних послуг Хустської міської ради (Босому-

Мірявцю В.Ф.): 

4.1. Забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг,  

спрямованих на створення  належних  умов функціонування прийомної  сім’ї. 

4.2. Подавати службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської 

ради  щорічну інформацію про ефективність функціонування прийомної  сім’ї.  

5. Управлінню  соціального захисту населення виконавчого комітету 

Хустської міської ради (Митровичу В.І.): 

5.1. Забезпечити призначення та  виплату державної соціальної допомоги на 

дітей-сиріт та грошового забезпечення одному з  прийомних батьків у межах 

видатків, передбачених у державному бюджеті. 

5.2. Здійснювати зазначені виплати на дітей, грошового забезпечення 

прийомних батьків щомісяця до 20 числа. 

5.3. Забезпечити прийомним дітям  пільгове оздоровлення. 

6. Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Хустської міської ради (Такова Т.І.):  

6.1. Закріпити за дітьми  сімейного лікаря.  

6.2. Забезпечити проходження дітьми двічі на рік медичного огляду та          

здійснення за ними  диспансерного нагляду. 

6.3. Подавати службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської 

ради щорічну інформацію про стан здоров’я дітей, дотримання прийомними 

батьками рекомендацій лікарів.  

7. Управлінню освіти, релігій та у справах національностей виконавчого 

комітету Хустської міської ради (Калинич О.В.): 

7.1. Забезпечити право дітей на здобуття повної загальної середньої освіти. 

7.2. Подавати  службі   у  справах   дітей   виконавчого комітету Хустської            

міської ради  щорічну інформацію про рівень розвитку та знань дітей, наявність 

шкільного одягу та шкільного приладдя, стан відвідування ними занять та уроків, а 

також своєчасність і якість виконання домашніх завдань, участь у гуртках, секціях, 

позашкільних заходах, участь прийомних батьків  у вихованні дітей. 

8. Рекомендувати  Хустському районному управлінню поліції Головного 

управління Національної поліції  в Закарпатській області  (Щадей В.М.): 

8.1. Закріпити за прийомною сім’єю працівника поліції. 



         8.2. Подавати службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської 

ради  щорічну інформацію про прояви асоціальної поведінки з боку прийомних 

батьків чи дітей, які виховуються в прийомній сім’ї,  порушення норм 

законодавства, офіційно зареєстровані правопорушення або їх відсутність, 

профілактику злочинності. 

 9.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Калина В.Ю. 

   

 

     В.о. міського голови                                                                        Василь ГУБАЛЬ 

                            

                                   

 


